### CAPUT XXIII.

De aetatibus historicorum nobilium, Hellanici, Herodoti, Thucydidis.

**H**ELLANICUS, Herodotus, Thucydides, historiae scriptores in isdem temporibus fere laude ingenti

floruerunt, et non nimis longe distantibus fuerunt aetatibus. nam Hellenicus initio belli Peloponnesiaci fuisse quinque et sexaginta annos natus videtur, Herodotus tres et quinquaginta, Thucydides quadraginta. scriptum hoc libro undecimo Pamphilae.

### CAPUT XXIV.

Quid Vulcatius Sedigitus in libro, quem de poëtis scripsit, de comicis Latinis iudicavit.

**S**EDIGITUS in libro, quem scripsit de poëtis, quid de iis sentiat, qui comoedias fecerunt, et quem ex omnibus praestare ceteris putet, ac deinceps quo quemque in loco et honore ponat, his versibus suis demonstrat :

*Multos incertos certare hanc rem vidimus,*

*Palmam poëtae comico cui deferant.*

*Eum meo iudicio errorem dissolvam tibi :*

*Ut contra si quis sentiat nihil sentiat.*

*Caecilio palmam Statio do comico.*

*Plautus secundus facile exsuperat ceteros.*

*Dein Naevius, qui fervet, pretium tertium est :*

*Si erit, quod quarto detur, dabitur Licinio.*

*Post insequi Licinium facio Attilium.*

*In sexto sequitur hos loco Terentius.*

*Turpilius septimum, Trabea octavum obtinet.*

*Nono loco esse facile facio Luscium.*

*Decimum addo causa antiquitatis Ennium.*

## CAPUT XXV.

De verbis quibusdā novis, quae in Cn. Martii mimiambis offenderamus.

CN. Martius vir eruditus in mimiambis suis non absurde neque absone finxit *recentatur*, pro eo quod Graeci dicunt ἀνανεῶνται, id est, denuo nascitur, atque iterum fit recens. Versus, in quibus hoc verbum est, hi sunt :

*Iam iam albicaescit Phoebus, & recentatur  
Commune lumen hominibus, voluptasque.*

Idem Martius in isdem mimiambis *edulcare* dicit, quod est, dulcius reddere, in his versibus :

*Quapropter edulcare convenit vitam;  
Curasque acerbis sensibus gubernare.*

## CAPUT XXVI.

Quibus verbis Aristoteles philosophus definierit syllogismum : eiusque definitionis interpretamentum verbis Latinis factum.

ARISTOTELES quid syllogismus esset his verbis definivit : λόγος ἐν ᾧ τεθέντων τινῶν ἕτερον τι τῶν κειμένων ἐξ ἀνάγκης συμβαίνει διὰ τῶν κειμένων. eius definitionis non videbatur habere incommode interpretatio facta hoc modo : *Syllogismus est oratio, in qua consensus*

quibusdam & concessis, aliud quid, quam quae concessa sunt, per ea quae concessa sunt, necessario conficitur.

### CAPUT XXVII.

Quid sint comitia calata, quid curiata, quid centuriata, quid tributa, quid concilium; atque inibi quaedam eiusmodi.